Муниципальное учреждение Управление образования

 Муниципального района «Верхневилюйский улус(район)»

Республики Саха (Якутия)

	П Р И К А З

от « _21_» сентября  2011 года № _291_

О проведении конкурса на лучшую эмблему (логотип), посвященную 135-летию образования
Верхневилюйского улуса.

В связи с юбилейными мероприятиями, посвященных к 135-летию образования
Верхневилюйского улуса и в целях развития интереса у педагогов и учащихся к информационному творчеству, формированию навыков работы с Интернет-технологиями и компьютерной графикой в рамках декады образования ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести с 26 сентября по 12 октября 2011 г. конкурс на лучшую эмблему (логотип), посвященную 135-летию образования Верхневилюйского улуса, согласно положению

2. Утвердить Положение о конкурсе на лучшую эмблему (логотип), посвященную 135-летию образования Верхневилюйского улуса (Приложение 1).

3. Организацию проведения конкурса возложить на отдел информационных технологий МУ УО (Михайлова Д.И.)

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам.начальника МУ УО Тюпиной Н.В.
Начальник МУ УО

п/п

С.А.Михалев

Исп. Михайлова Д.И. т. 4-33-21

        Утверждаю:
_____________________
Начальник МУ УО
С.А.Михалев

Положение
о проведении конкурса на лучшую эмблему (логотип),
посвященную 135-летию образования Верхневилюйского улуса

1. Цель конкурса
- повышение информированности и интереса  к истории и современности образования
- Формирование  информационно-образовательной сети;
- Развитие интереса у педагогов и учащихся  к информационному творчеству, формирование навыков работы с Интернет-технологиями и компьютерной графикой.
2. Участники конкурса
Участниками конкурса  являются педагоги и обучающиеся  общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования Верхневилюйского улуса.
3. Порядок проведения конкурса
Конкурс проводит отделом информационных технологий управления образования Верхневилюйского улуса  с 26 сентября 2011 г. по 12 октября 2011;
 -  конкурс проводится в дистанционной форме  посредством интернет;
 -  работы принимаются по электронной почте по адресу: oitvervl@mail.ru  с 26 сентября 2011 г. с пометкой «Конкурс логотипов»;
-  подведение итогов  14 октября 2011;
-  требования к представленным работам:
Требования к работе:
1.    Формат рисунка jpg (jpeg)
2.    Работа  в электронном виде + сопроводительный документ  (лист формата А4), где указываются следующие данные:
-     школа
-    Фамилия, имя, отчество
-    Класс (должность)
-    Тема рисунка
-    Программная среда
-    ФИО преподавателя
-    Аннотация к рисунку  (идея, замысел, сюжет)
Принимаются работы в различных графических редакторах.
4. Критерии оценки лучших работ
- представленные работы должны создаваться педагогами или обучающимися образовательного учреждения;
- критерии оценки конкурсов по номинациям осуществляются по десятибалльной системе;
- работы оцениваются по следующим критериям:
      - оригинальность;
      - целостность композиции;
      - используемые технологии;
      - художественная ценность.
5. Подведение итогов
- в конкурсе участвуют обучающиеся образовательных учреждений, представившие свои работы в указанный срок;
- один участник может представить до 3-х работ;
- по итогам конкурса определяются три лучшие работы.
- результаты конкурса публикуются на сайте управления образования.